UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR NORTE RS - CESNORS

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL
campus FREDERICO WESTPHALEN

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ATA DA 23ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL FW

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e treze, reuniram-se os

integrantes do PET (Programa de Educação Tutorial) do curso de Engenharia

Florestal, da Universidade Federal de Santa Maria campus de Frederico

Westphalen, UFSM/CESNORS e seu tutor, professor Dr. Edison

BisogninCantarelli, na sala 35 do Bloco de Apoio III do campus de Frederico

Westphalen, para discutir assuntos de interesse ao grupo.

Os assuntos tratados foram:

- Recurso Custeio referente ao ano de 2013. O tutor anunciou o requerimento

para que os tutores encaminhem o pedido do cartão bancário para retirada do

recurso.

- Planejamento das atividades para 2014. Ficou definido que na próxima

reunião semanal serão tratados os assuntos referentes a esse.

-Projeto de extensão com crianças do Promenor.  Alguns nomes foram listados

para auxiliar no plantios de mudas florestais no dia onze de dezembro de dois

mil e treze. Os nomes são: Juliana; Jessica; Denise; Jean; Jessica C.; Djoney;

Franciel; Jaíne; Douglas; Luis; Letícia.

-Repasse da última reunião referente a organização do ENAPET, que

aconteceu dia vinte e dois de novembro na cidade de Santa Maria, da qual o

Professor Tutor Edison B. Cantarelli participou. O tutor solicitou que todos

acessassem o site do ENAPET, bem como as demais redes sociais. Informou

também que devemos organizar um vídeo convite para o ENAPET.

Nada havendo mais a tratar deu-se por finalizada a reunião, onde lavou-se a

presente ata.